
UCHWAŁA NR XLV/379/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVII/338/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie uchwalenia Statutu 
Sołectwa Perna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLVII/338/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Perna z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 4369) dokonuje 
się następujących zmian: 

1) § 3. pkt. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Statutu Gminy Nowe Ostrowy (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2018 r. poz. 5541);”; 

2) § 5. ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „2. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat.”; 

3) § 17. otrzymuje brzmienie: „§ 17. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z momentem 
wyboru nowego sołtysa i rady sołeckiej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FCE7483-E0BB-454E-B243-7B74AB4AAB32. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zaproponowane zmiany w statucie sołectwa mają ścisły związek ze zmianą ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), w wyniku której wydłużono 
kadencje rad gmin do lat 5. Kadencja sołtysów i rad sołeckich pokrywać się będzie z kadencją Rady Gminy, 
dlatego zasadne jest wydłużenie jej do 5 lat. 

W związku z tym, iż obowiązujący Statut Gminy Nowe Ostrowy przyjęty został uchwałą nr XLV/352/2018 
z dnia 12 października 2018 r. należy również zaktualizować statut sołectwa w tym zakresie. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadzenie zmian w statucie 
sołectwa poprzedzone zostało konsultacjami społecznymi z mieszkańcami. Konsultacje trwały w terminie od 
12 do 26 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FCE7483-E0BB-454E-B243-7B74AB4AAB32. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



